
 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. IČO: 45279314, DIČ: CZ45279314 
Vodičkova 34/701, P. O. Box 6 Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném 
111 21 Praha 1, Česká republika Městským soudem v Praze, oddíl B, 
tel.: +420 222 841 111  vložka 1619. 
fax: +420 222 844 001  
  
 Strana 1 z 1 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., IČO: 452 79 314, se sídlem Praha 1, Vodičkova 
34/701, PSČ 111 21, sp. zn. B 1619 vedená u Městského soudu v Praze, a XEVOS Solutions s.r.o., 
IČO: 278 31 345, se sídlem 28. října 1584/281, Hulváky, 709 00 Ostrava, sp. zn. C 37006 vedená  
u Krajského soudu v Ostravě, uzavřely dne 4. 1. 2023 smlouvu, předmětem jejíhož plnění jsou dodávky 
licencí dle požadavků Veřejné zakázky „Zajištění pronájmu softwarových licencí Microsoft a související 
služby“; smlouva nabyla účinnosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv dne 11. 1. 2023. 
 
V článku 2.7 uvedené smlouvy si Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. vyhradila v souladu  
s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, změnu závazku ze smlouvy na plnění veřejné zakázky, a to ve vztahu k produktům 
„Office 365 E3“ (v příloze č. 1 smlouvy pod pořadovým číslem 4) a „Microsoft Intune User license“  
(v příloze č. 1 smlouvy pod pořadovým číslem 5). Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. si 
vyhradila právo v průběhu trvání smlouvy na plnění veřejné zakázky snižovat i zvyšovat počet licencí 
uvedených produktů, vždy před uplynutím prvního roku jejich užívání a druhého roku jejich užívání, a to 
v závislosti na změně počtu svých koncových uživatelů, nejvýše však o 50 % oproti původním počtům 
licencí uvedených produktů.  
 
V prvním roce užívání byl stav (podle přílohy č. 1 smlouvy) následující: 
 
Počet licencí produktu „Office 365 E3“: 135 
Počet licencí produktu „Microsoft Intune User license“: 135  
 
Před uplynutím prvního roku užívání uvedených licencí Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
snižuje počet licencí následovně: 
 
Počet licencí produktu „Office 365 E3“: 130 
Počet licencí produktu „Microsoft Intune User license“: 130 
 
V Praze dne (dle data pozdějšího z elektronických podpisů) 
 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
 
 
 
 
 
Ing. David Havlíček, Ph.D., CFA  
předseda představenstva  


